Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

6947591 SIM 900442025 425128
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
EEE$;§NICO 17/10/2025 07:16:31 17/10/2025 08:00:00 04/11/2025 09:00:00
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

EMA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

Objeto:

UF:
MARANH&O
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIG6ES DOS MEDICAMENTOS DOS PROGRAMAS DA SES (ELENCO ESTADUAL), VISANDO ATENDER aS
NECESSIDADES DAS DEMANDAS DA SUPERINTENDENCIA DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA SUAF, VINCULADA a SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DO
MARANH&O - SES., CONFORME AS CONDIGOES, ESPECIFICAGOES E QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS NO TERMO DE REFERENCIA.

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material

Objeto:
ACIDO URSODESOXICOLICO - ACIDO URSODESOXICOLICO, CONCENTRACAO 300 MG

ALFAEPOETINA - ALFAEPOETINA, CONCENTRAGAO 4.000 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL
AZATIOPRINA - AZATIOPRINA, CONCENTRACAO 50 MG

BACLOFENO - BACLOFENO, CONCENTRACAO 10 MG

GLICOPIRARONIO -’GLICOPIRIRCA)NIO, COMPOSICAO SAL BROMETO, CONCENTRAGAO 50 MCG, FORMA
FARMACEUTICACAPSULA PO P/ INALACAO, ADICIONAL COM INALADOR

TIOTROPIO BROMETO - TIOTROPIO BROMETO, COMPOSICAQ SAL BROMETO, CONCENTRAGCAO 2,5 MCG/DOSE,
FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO P/ INALACAO, CARACTERISTICA ADICIONAL COM INALADOR

Qtde: Unid:
46800 Com%nmld
144 Frasco-

ampola
38400 Comp())nmld
22200 Comprimid

0
1080 Capsula

Frasco
12000 60,00
DOSE(S)



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=42512805900442025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

7

10

11

12

13

14
15
16

17

18

19

20

21
22

Tipo:

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:

UMECLIDINIO BROMETO - UMECLIDINIO BROMETO, COMPOSICAO ASSOCIADO AO TRIFENATATO DE VILANTEROL,
CONCENTRACAO 62,5 MCG/DOSE + 25 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA PO INALANTE, ADICIONAL COM
INALADOR

UMECLIDiNIO BROMETO - UMECLIDINIO BROMETO, CONCENTRACAO 62,5 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA
PO INALANTE, ADICIONAL COM INALADOR

CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRACAO 100 MG

COLISTIMETATO DE,SODIO - COLISTIMETATO DE SODIO, CONCENTRAGAO 2.000.000 UI, FORMA FARMACEUTICA
PO LIOFILO P/ INJETAVEL

DEFERIPRONA - DEFERIPRONA, CONCENTRAGAO 500 MG

BECLOMETASONA DIPROPIONATO - BECLOMETASONA DIPROPIONATO, COMPOSICAO ASSOCIADA COM
FORMOTEROL FUMARATO, CONCENTRACAO 100 MCG + 6 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA AEROSSOL ORAL

FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSICAO FUORATO, ASS0CIADO AO VILANTEROL, CONCENTRAGAO 100
MCGDOSE + 25 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA PO PARA INALACAO

FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSICAO FUORATO, ASS0CIADO AO VILANTEROL, CONCENTRAGAO 200
MCGDOSE + 25 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA PO PARA INALACAO

GABAPENTINA - GABAPENTINA, DOSAGEM 300 MG
IMIQUIMODE - IMIQUIMODE, CONCENTRACAO 50 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME

INSULINA - INSULINA, TIPO LISPRO, CONCENTRAGAO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

INSULINA - INSULINA, TIPO LISPRO, CONCENTRAGAO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

INSULINA - INSULINA, ORIGEM ASPARTE ASSOCIADA A ASPARTE PROTAMINA, CONCENTRACAO 30% + 70%, 100
UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

INSULINA - INSULINA, TIPO DEGLUDECA, CONCENTRACAO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL REFIL

INSULINA - INSULINA, TIPO DEGLUDECA, CONCENTRAGAO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL REFIL

ITRACONAZOL - ITRACONAZOL, DOSAGEM 100 MG

Qtde:

240

6000

750
7200

3600

5160

9600

9000
1200
7200

10800

2400

3000

22200

35376
293600

Unid:

Frasco
30,00
DOSES

Frasco
30,00
DOSES

Capsula

Frasco-
ampola

Comprimid
]

Frasco
120,00
DOSES

Doses

Doses

Cépsula

Saché
0,25 G

Tubete
3,00 ML

Tubete
3,00 ML

Tubete
3,00 ML

Tubete
3,00 ML

Tubete
3,00 ML

Cépsula




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
23 Material
24 Material
25 Material
26 Material
27 Material
28 Material
29 Material
30 Material

31 Material
32 Material

33 Material

34 Material

35 Material

Objeto:
LAMOTRIGINA - LAMOTRIGINA, DOSAGEM 100 MG

MESALAZINA - MESALAZINA, CONCENTRACAO 800 MG
IMATINIBE MESILATO - IMATINIBE MESILATO, DOSAGEM 100 MG

MICOFENOLATO - MICOFENOLATO, COMPOSIGAO MOFETILA, CONCENTRAGAO 500 MG

NIRSEVIMABE - NIRSEVIMABE, CONCENTRACAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA

NIRSEVIMABE - NIRSEVIMABE, CONCENTRACAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA

PALIVIZUMABE - PALIVIZUMABE, CONCENTRAGCAO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

SILDENAFILA - SILDENAFILA, CONCENTRA:CAO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL,
CARACTERISTICA ADICIONAL FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA

SIROLIMO - SIROLIMO, DOSAGEM 1 MG
TACROLIMO - TACROLIMO, DOSAGEM 1 MG

TERIPARATIDA - TERIPARATIDA, CONCENTRACAO 250 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM SISTEMA DE APLICACAO

SALMETEROL XINAFOATO - SALMETEROL XINAFOATO, COMPOSICAO ASSOCIADO COM PROPIONATO DE
FLUTICASONA, CONCENTRACAO 50 MCG + 250 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA PO PARA INALACAO

SALMETEROL XINAFOATO - SALMETEROL XINAFOATO, COMPOSICAO ASSOCIADO COM PROPIONATO DE
FLUTICASONA, CONCENTRACAO 50 MCG + 500 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA PO PARA INALACAO

Qtde:
5400

3600

360

300000

500

500

800

6000

720
2900

5400

9900

9000

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Seringa
0,50 ML
Seringa
1,00 ML
Frasco-
ampola
Comprimid
0
Dragea
Capsula
Flaconete
3,00 ML

Embalage
m 60,00
DOSE

Embalage
m 60,00
DOSE

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 42512805900442025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/42512805900442025000_anx3529105228854961387.zip?alt=media

