

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6947591	SIM	900442025	425128	MARANHÃO
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	17/10/2025 07:16:31	17/10/2025 08:00:00	04/11/2025 09:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	COMPRASNET			
<b>Órgão:</b>	EMA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE			
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DOS MEDICAMENTOS DOS PROGRAMAS DA SES (ELENCO ESTADUAL), VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DA SUPERINTENDÊNCIA DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA SUAF, VINCULADA À SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DO ESTADO DO MARANHÃO - SES., CONFORME AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO - ÁCIDO URSODESOXICÓLICO, CONCENTRAÇÃO 300 MG		46800	Comprimido
2	Material	ALFAEPOETINA - ALFAEPOETINA, CONCENTRAÇÃO 4.000 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		144	Frasco-ampola
3	Material	AZATIOPRINA - AZATIOPRINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG		38400	Comprimido
4	Material	BACLOFENO - BACLOFENO, CONCENTRAÇÃO 10 MG		22200	Comprimido
5	Material	GLICOPIRRÔNIO - GLICOPIRRÔNIO, COMPOSIÇÃO SAL BROMETO, CONCENTRAÇÃO 50 MCG, FORMA FARMACÊUTICA CÁPSULA PÓ P/ INALAÇÃO, ADICIONAL COM INALADOR		1080	Cápsula
6	Material	TIOTRÓPIO BROMETO - TIOTRÓPIO BROMETO, COMPOSIÇÃO SAL BROMETO, CONCENTRAÇÃO 2,5 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM INALADOR		12000	Frasco 60,00 DOSE(S)

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
7	Material	UMECLIDÍNIO BROMETO - UMECLIDÍNIO BROMETO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO TRIFENATATO DE VILANEROL, CONCENTRAÇÃO 62,5 MCG/DOSE + 25 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA PÓ INALANTE, ADICIONAL COM INALADOR	240	Frasco 30,00 DOSES
8	Material	UMECLIDÍNIO BROMETO - UMECLIDÍNIO BROMETO, CONCENTRAÇÃO 62,5 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA PÓ INALANTE, ADICIONAL COM INALADOR	6000	Frasco 30,00 DOSES
9	Material	CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG	750	Cápsula
10	Material	COLISTIMETATO DE SÓDIO - COLISTIMETATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 2.000.000 UI, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	7200	Frasco-ampola
11	Material	DEFERIPRONA - DEFERIPRONA, CONCENTRAÇÃO 500 MG	3600	Comprimido
12	Material	BECLOMETASONA DIPROPIONATO - BECLOMETASONA DIPROPIONATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM FORMOTEROL FUMARATO, CONCENTRAÇÃO 100 MCG + 6 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA AEROSOL ORAL	5160	Frasco 120,00 DOSES
13	Material	FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSIÇÃO FUORATO, ASSOCIADO AO VILANEROL, CONCENTRAÇÃO 100 MCGDOSE + 25 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA PÓ PARA INALAÇÃO	9600	Doses
14	Material	FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSIÇÃO FUORATO, ASSOCIADO AO VILANEROL, CONCENTRAÇÃO 200 MCGDOSE + 25 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA PÓ PARA INALAÇÃO	9000	Doses
15	Material	GABAPENTINA - GABAPENTINA, DOSAGEM 300 MG	1200	Cápsula
16	Material	IMIQUIMODE - IMIQUIMODE, CONCENTRAÇÃO 50 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA CREME	7200	Sachê 0,25 G
17	Material	INSULINA - INSULINA, TIPO LISPRO, CONCENTRAÇÃO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APlicador	10800	Tubete 3,00 ML
18	Material	INSULINA - INSULINA, TIPO LISPRO, CONCENTRAÇÃO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APlicador	2400	Tubete 3,00 ML
19	Material	INSULINA - INSULINA, ORIGEM ASPARTE ASSOCIADA À ASPARTE PROTAMINA, CONCENTRAÇÃO 30% + 70%, 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	3000	Tubete 3,00 ML
20	Material	INSULINA - INSULINA, TIPO DEGLUDECA, CONCENTRAÇÃO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL REFIL	22200	Tubete 3,00 ML
21	Material	INSULINA - INSULINA, TIPO DEGLUDECA, CONCENTRAÇÃO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL REFIL	35376	Tubete 3,00 ML
22	Material	ITRACONAZOL - ITRACONAZOL, DOSAGEM 100 MG	293600	Cápsula

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
23	Material	LAMOTRIGINA - LAMOTRIGINA, DOSAGEM 100 MG		5400	Comprimido
24	Material	MESALAZINA - MESALAZINA, CONCENTRAÇÃO 800 MG		3600	Comprimido
25	Material	IMATINIBE MESILATO - IMATINIBE MESILATO, DOSAGEM 100 MG		360	Comprimido
26	Material	MICOFENOLATO - MICOFENOLATO, COMPOSIÇÃO MOFETILA, CONCENTRAÇÃO 500 MG		300000	Comprimido
27	Material	NIRSEVIMABE - NIRSEVIMABE, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA		500	Seringa 0,50 ML
28	Material	NIRSEVIMABE - NIRSEVIMABE, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA		500	Seringa 1,00 ML
29	Material	PALIVIZUMABE - PALIVIZUMABE, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		800	Frasco-ampola
30	Material	SILDENAFILA - SILDENAFILA, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA		6000	Comprimido
31	Material	SIROLIMO - SIROLIMO, DOSAGEM 1 MG		720	Drágea
32	Material	TACROLIMO - TACROLIMO, DOSAGEM 1 MG		2900	Cápsula
33	Material	TERIPARATIDA - TERIPARATIDA, CONCENTRAÇÃO 250 MCG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SISTEMA DE APLICAÇÃO		5400	Flaconete 3,00 ML
34	Material	SALMETEROL XINAFOATO - SALMETEROL XINAFOATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM PROPIONATO DE FLUTICASONA, CONCENTRAÇÃO 50 MCG + 250 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA PÓ PARA INALAÇÃO		9900	Embalagem 60,00 DOSE
35	Material	SALMETEROL XINAFOATO - SALMETEROL XINAFOATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM PROPIONATO DE FLUTICASONA, CONCENTRAÇÃO 50 MCG + 500 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA PÓ PARA INALAÇÃO		9000	Embalagem 60,00 DOSE

## Anexos da Licitação

**Link:**

[BAIXAR](#)

42512805900442025000